１

平成 23年５月 13日

各 位

会 社 名  キ ユ ー ピ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 三宅 峰三郎

（コード番号 ２８０９ 東証第１部）

問合せ先 取締役経営推進本部長 井上 伸雄

電話番号 ０３-３４８６-３３３１

特別損失の計上および連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、このたびの東日本大震災による影響および最近の業績動向等を踏まえ、特別損失

を計上するとともに、平成 23年１月 12日の決算発表時に公表しました平成 23年 11月期（平

成 22年 12月１日～平成 23年 11月 30日）の連結業績予想を下記のとおり修正することとし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

東日本大震災の影響による当社グループのたな卸資産や固定資産の被害などにつきまし

て、特別損失として 18億 40百万円の計上を見込んでおります。

なお、地震保険を契約しており、当期において保険金の請求手続きを行う予定であります

（下記「２．連結業績予想数値の修正」には、保険金は含んでおりません）。

内 容 金 額

（１）たな卸資産の被害   ５億円

（２）固定資産の被害   ３億 30 百万円

（３）その他の損失   ７億 80 百万円

（４）義捐金や支援物資など   ２億 30 百万円

合 計   18 億 40百万円

（１）たな卸資産の被害

荷崩れなどの被害を受けたたな卸資産につきまして、被害金額は５億円を見込んでお

ります。

（２）固定資産の被害

建物や設備などの部分的な損壊およびそれらの修繕費用など、被害金額は３億 30百万

円を見込んでおります。

（３）その他の損失

工場などの操業停止中の固定費など、損失金額は７億 80百万円を見込んでおります。

（４）義捐金や支援物資など

義捐金や支援物資など、２億 30 百万円の計上を見込んでおります。

２

２．連結業績予想数値の修正

（１）第２四半期累計期間（平成 22年 12月１日～平成 23年５月 31日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
円  銭

前回発表予想（Ａ） 237,000 11,000 11,200 5,500 36 26

今回修正予想（Ｂ） 237,500 9,100 9,700 3,900 25 70

増減額 （Ｂ－Ａ） 500 △1,900 △1,500 △1,600 －
増減率 （ ％ ） 0.2 △17.3 △13.4 △29.1 －
(ご参考)前期第２四半期実績

（平成 22年 11 月期第２四半期）
230,916 11,815 12,147 6,242 41 15

（２）通期（平成 22年 12 月１日～平成 23年 11月 30日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
円  銭

前回発表予想（Ａ） 482,000 22,400 22,600 10,800 71 20

今回修正予想（Ｂ） 480,000 19,200 19,700 8,700 57 34

増減額 （Ｂ－Ａ） △2,000 △3,200 △2,900 △2,100 －

増減率 （ ％ ） △0.4 △14.3 △12.8 △19.4 －

(ご参考)前期実績

（平成 22年 11 月期）
471,010 22,119 22,762 10,613 69 97

３．修正の理由

このたびの東日本大震災による被害の特別損失の計上、原資材供給や物流機能の停滞によ

る出荷減に加え、下半期に見込まれる原資材価格の上昇や不透明な需要見通しなどから、平

成 23年 11月期の連結業績を前回予想から修正するものであります。

今後の業績につきましては、商品の安定供給に努めながら、市場環境に即した食の提案を

推し進める所存であります。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

 また、今後の見通しにつきまして、重大な影響の発生が見込まれる場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上